



رئیس جمهوری در اجلاس ملی گزارش حقوق شهروندی:

مگر ما متخصص درست کردن پرونده برای مردم هستیم؟

گروه سیاست: رئیس جمهوری روز گذشته در نخستین اجلاس ملی گزارش حقوق شهروندی گفت: «در صد روز اول دولت یازدهم شیی که گزارش می‌دام، هم‌زمان سایت حقوق شهروندی باز شد و پیش‌نویس حقوق شهروندی در اختیار مردم قرار گرفت...

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۹ آذر ۱۳۹۶ | ۱ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹ | ۲۰ دسامبر ۲۰۱۷



رئیس جمهوری تأکید کرد، نمایندگان قول پیکبری دادند

نباید دانشجوی ستاره‌دار داشته باشیم

گروه سیاست: دانشجوی ستاره‌دار، وجود دارد یا نه؟ وزیر علوم می‌گوید نداریم؛ رئیس جمهوری به او می‌گوید «نباید» داشته باشیم. یکی، دو جمله از سخنان روحانی در جلسه‌ای با موضوع حقوق شهروندی انکار یادآوری بود به «منصور غلامی»...

صفحه ۱۵



سال پانزدهم | شماره ۳۰۳۹ | ۱۶ صفحه | ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

خاکستری، عبوس و بی‌هویت

ناصر فکوهی



ایرانیان در انتخابات امسال شوراها در بسیاری از شهرهای بزرگ ایران و از جمله در کلان‌شهر تهران، اکثریت اصلاح‌طلب را بر سرکار آوردند. بسیاری از شهرداران و شوراهای شهری که به آنها اتهام کم‌کاری یا نبود مبارزه کافی با فساد اداری و سودجویی در سطح شهری و نبود باور به انسان‌محوربودن شهر و اهمیت شهروندی زده می‌شد، کنار رفتند و جای خود را به سیاستمداران پرسابقه یا جوان‌تری دادند که البته در بسیاری موارد روی لیست‌های انتخاباتی (و نه لزوماً به دلیل پیشینه کاری خود) وارد شوراهای شهر شدند. این امر همچنین در شرایطی انجام شد که دولت دکتر روحانی سندی با عنوان «حقوق شهروندی» را منتشر کرده بود. این منشور به صورت مستقیم و غیرمستقیم از اندیشه «حق شهر» الهام گرفته بود؛ یعنی اینکه شهر انسانی و پایدار باید نه صرفاً یک زیستگاه فیزیکی، محل کار و اسکان، بلکه جایگاهی برای رشد اخلاق و رفاه انسان‌ها، افزایش آزادی آنها و ساختن پایه‌های قدرتمندی برای یک جامعه عادلانه و به دور از تعصب، تنش و فشارها و تبعیض‌های اقتصادی و اجتماعی باشد. روشن است که چنین شهری نیاز به طراحی شهری قدرتمندی دارد که تجربه، کنشگران و متخصصانی که خواسته باشند آن را به تحقق برسانند، هم در جهان و هم در ایران وجود دارند. رویکرد این یادداشت نه پرداختن به این موضوع یعنی فیزیک شهر که بسیار اهمیت دارد؛ بلکه نگاهی به مشکلات و راه‌حل‌هایی است که فرهنگ و رویکردهای اجتماعی برای رسیدن به شهری آرامش‌بخش است که افراد در آن احساس تعلق و هویت بکنند. کاری که به باور ما همواره به‌ویژه در کشوری با پیشینه تاریخی و فرهنگی ما ممکن است. نخستین نکته که در ابتدا نیز به آن اشاره کردیم، لزوم پرهیز از یک خطاست؛ اینکه تصور کنیم که مدیریت شهری و به‌ویژه کلان‌شهری، موضوع یک جدال سیاسی است و قرار بر آنکه تلاش‌های ما متمرکز بر این موضوع شود که رقابت‌های سیاسی جناح‌ها و تنش‌های آنها را به شهر منتقل کنیم، این خطا به خطاهای بسیار بزرگ دیگری منجر می‌شود؛ ازجمله اینکه توانیم بسیاری از مباحث اساسی درباره شهر را درک کنیم؛ نخست اینکه شهر، پایه و اساس سیاست‌ورزی در معنای مدرن و گسترده و نه جناحی این واژه بوده و هست و نبود رفاه شهری، آرامش، نبود عناصر هویت‌ساز و نمادین و نبود امکان ایجاد تعلق به شهر در نزد شهروندان، نه‌تنها سبب تضعیف شهر بلکه همچنین سبب تضعیف و حتی بحران در مجموعه‌های بزرگ‌تر سیاسی می‌شود که شهر درونش قرار گرفته است.

ادامه در صفحه ۴

دبیر شورای عالی امنیت ملی خبر داد

گشایش تدریجی در حصر



صفحه ۲

عکس: حمید فروتن، ایستنا

لطفاً دولت و مجلس تجربیات گذشته را در دستکاری قیمت‌ها بازخوانی کنند

بنزین ۱۵۰۰ تومانی سوخت ۸۰۰ هزار شغل

دولت در ضمایم بودجه برنامه روشن و تضمین‌شده‌ای ارائه نکرده است

و مجلس تجربیاتی که در سال‌های قبل از افزایش قیمت‌ها داشته‌ایم و دستاوردهای آن را بازخوانی کنند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که در جریان شوک قیمتی انرژی در سال ۱۳۸۹، از طریق ورشکستگی و تعطیلی بنگاه‌ها، حداقل ۱۰۴ میلیون شغل در سال ۹۰ نسبت به ۸۹ از بین رفته است و طبق بررسی حسن سبحانی، کارشناس اقتصادی پیش‌بینی می‌شود که با این شوک قیمتی جدید نیز حدود ۸۰۰ هزار شغل از بین برود.

گروه اقتصاد: دولت برای افزایش ۵۰ درصدی قیمت بنزین مصمم است. هم از برگزاری جلسات متعدد با محافل تصمیم‌گیری برای متقاعدسازی آنها کوتاهی نمی‌کند و هم از سخنرانی‌های متعدد درباره مزایای این تصمیم، همین روز گذشته در سخنانی رئیس‌جمهور مزایای افزایش قیمت را برشمرد و تأکید کرد این افزایش قیمت فقط صرف اشتغال‌زایی می‌شود اما خوب است در این فاصله که تا قانونی شدن افزایش قیمت‌ها باقی مانده، دولت



گفت وگو با احمد منتظری در سالگرد گذشت فقیه عالیقدر

آیت‌الله منتظری چگونه پدری بود

صفحه ۶

یادداشت

درجات فروکاسته دانشگاه

کشور فی‌نفسه برای خود علل و موجبات آشکار و پنهانی دارد که واکاوی و تشریح همه سویه‌های آن در مقال مجمل کنونی نمی‌گنجد! فقط همین قدر اینجا می‌توان گفت؛ بی‌هیچ تردید، مسیر رشد و توسعه همه‌جانبه جوامع انسانی قهراً از رهگذر دانشگاه‌های معتبر آن می‌گذرد. پاره‌ای از مشکلات و مسائل پروبلماتیک کنونی دانشگاه‌ها به علت وجود اشخاصی است که امروز غالباً از صف و صنف مسئولان ادارات متوقعانه به اتفاق صدور مدارک درآمده و برای خود مدارک بالایی آن هم در رسته‌های نخیه دست‌وپا کرده‌اند!

تازه‌کنیری از پروژه‌ها و پژوهش‌های معتبر صورت‌گرفته دانشگاهی نیز کمترین نسبت و وجهاتی با نیازها و حاجت‌های اصلی کشور ما برقرار نکرده و نمی‌کند! به لحاظ نرم و ضوابط و استانداردهای جهانی، رتبه‌بندی‌ها و وضعیت عمومی آموزشی و پژوهشی، در حال ریزش و فروکاستن است! وظیفه دولت اعتدال و وزیر جدید آن در آموزش عالی، بیش از آن است که در بادی امر به نظر می‌آید. دولت باید با گاه‌شمار و در شتابی موزون و اهتمامی مضاعف جلوی این فاجعه را بگیرد. البته- جز مواردی استثنائی- موقعیت نگران‌کننده دانشگاه‌های

تملیک مدارک کذابی دانشگاهی‌اند! منزلت و اعتبار دانشگاه‌ها به ساختار علمی، منصفه پوشش‌ها و فرایند پژوهش‌های آن وابسته است. روشن است وقتی همه چیز در سطح شعار و صورت‌ها فرو می‌آیدست و در هر کوی و برزن چاپ پایان‌نامه‌ها، کتاب‌ها و مقالات داخلی و خارجی مزایده و بی‌زینس می‌شود و آن‌گاه که کپی‌برداری‌ها و انتحال و سرقت از ژورنال‌ها و مجلات علمی و پژوهشی از دانشگاه‌های کشورهای دیگر سر به رسوایی می‌زند و آن‌جا که تئیل‌ترین فرد، صاحب مدارک بالای دانشگاهی می‌شود، پیداست کزین میان چه خواهد برخاست!



سید حجت مهدوی سعیدی

کزاف نیست اگر در مجموع گفته شود، امروز حال و روز دانشگاه‌های ما خوب نیست و حتی در سیطره انفعال و بی‌تدبیری‌های جاری، چندان رو به بهبودی و فرهیختگی هم نمی‌رود! امروز از هر سو چوب حراج به مدارک دانشگاهی زده شده و همه به سهم و زعم خود و به هر تقدیر در پی تصاحب و

حرف اول

حداقلی اما امیدبخش

ابر اهیم رستمیان مقدم، روزنامه‌نگار



روز پنجشنبه، ۲۳ آذر، من هم در مجمع عمومی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران برای تصمیم‌گیری درباره انتخاب اعضای جدید هیئت‌مدیره این انجمن حضور داشتم. با وجود رسمیت مجمع با حضور حداقلی اعضا (حدود ۸۰ نفر در قیاس با حضور وسیع در مجامع قبلی) چند نکته برای من جالب و گویای وجود عزم جدی در میان حاضران برای بهره‌گیری از هر امکانی در راستای دفاع از حقوق روزنامه‌نگاران با دیدگاه‌های گوناگون بود: نخست مضمون بیانیه استعفای هیئت‌مدیره سابق و منتخب مجمع سال ۹۵ که با لحنی حقوقی به فرایند تأییدصلاحیت اعضای هیئت‌مدیره انجمن از سوی برخی نهادهای اعتراض داشتند. دوم، بیانیه هیئت مؤسس انجمن که اداره این مجمع را برعهده داشت و برخورد احترام‌آمیز آنها به تصمیم هیئت‌مدیره مستعفی و ارائه دو پیشنهاد به مجمع برای تصمیم‌گیری؛ نخست، نپذیرفتن استعفای هیئت‌مدیره و تمدن‌دادن به شرایط ادامه تعلیق فعالیت‌های انجمن و به‌ناچار تداوم فضای کشمکش غیرمستقیم با نهادهای رسمی و دوم، پذیرش این استعفا و موافقت با افزودن یک تبصره به شرایط انتخاب اعضای هیئت‌مدیره مبنی بر «اعلام نامزدی داوطلبان عضویت در هیئت‌مدیره حداقل ۲۰ روز قبل از برگزاری مجمع» با هدف طی مراحل تأیید صلاحیت در مراجع موصوف. به این ترتیب مجمع راه‌حل دوم را با اکثریت آرای حاضران پذیرفت و راه برای خروج از بن‌بست پیش‌آمده باز شد؛ با این یادآوری از سوی هیئت مؤسس که تمامی نامزدهای این انتخابات مسیر تأیید صلاحیت را طی کرده‌اند و قاعدتاً بهانه‌ای برای ممانعت از شروع کار انجمن و پیگیری حقوق بر زمین‌مانده اعضا باقی نمی‌ماند. نکته مهم در این میان، وجود فضای همدلی با استعفاکنندگان و درعین حال تلاش برای دامن‌زدن به جو اختلاف سلاقی میان اعضا و حفظ شکیبایی، آینده‌نگری و اتخاذ تدابیر عملی برای گذر از موانع و سرعت‌گیری و شکل‌گیری فضای جدید است. تذکر این نکته هم حائز اهمیت است که در دوران تعلیق هشت‌ساله فعالیت‌های انجمن ایران، تحولات بسیاری در ساختار رسانه‌ای کشور، هم به‌لحاظ کمی و هم از جهات کیفی اتفاق افتاده است.

ادامه در صفحه ۱۳

برادر گرامی جناب آقای مهندس حجتی

وزیر محترم جهاد کشاورزی

مصیبت درگذشت برادر گرامیتان

را به جناب‌عالی و خانواده محترم تسلیت

عرض می‌کنیم. از خداوند سبحان

برای آن مرحوم علو درجات و برای شما

و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودیم.

محمد امیرمظاهری و مهدی رحمانیان

ادامه در صفحه ۱۳

برادر گرامی جناب آقای حسین ابوحمزه

مصیبت درگذشت مادر گرامیتان را به جناب‌عالی و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنم. از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات و برای شما

و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو نمودم.

مهدی رحمانیان

به مناسبت درگذشت مادر عزیزم

حاجیه خانم لیلی ابوحمزه

مراسم ختمی روز چهارشنبه ۱۳۹۶/۰۹/۲۹

از ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۷ در مسجد نور واقع

در میدان فاطمی برگزار می‌شود.

حسین ابوحمزه

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۱۶



رجوع به صفحه ۱۵



مزایده املاک

سازمان آگهی‌ها
۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۷۹۲۴۳۴



رجوع به صفحه ۷

مجتمع تجاری نارون